PAGE

[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября  2015 года

                             № 113
О  внесении изменений в  постановление администрации  сельского поселения Верхнеказымский от 30 января 2015 года № 5
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации от 30 декабря 2001 года         № 197-ФЗ, постановлением  Правительства Российской Федерации от 13 октября 2008 года № 749 «Об особенностях направления работников в служебные командировки», постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                         от 30 декабря 2005 года № 190 «О порядке командирования Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, лиц, замещающих государственные должности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление  администрации сельского поселения Верхнеказымский от 30 января 2015 года  № 5  «О порядке командирования лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский, лиц, замещающих  должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский, лиц, не замещающих должности муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский, рабочих, работающих в администрации сельского поселения Верхнеказымский» (далее – постановление) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

   «1. Утвердить прилагаемый порядок командирования лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский, лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский, лиц, не замещающих должности муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский, рабочих, работающих в администрации сельского поселения Верхнеказымский (далее – Порядок).»;

2) пункт 2 признать утратившим силу.

2. Внести в приложение «Порядок командирования лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский, лиц, не замещающих должности муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский, рабочих, работающих в администрации сельского поселения Верхнеказымский» (далее – приложение) к постановлению следующие изменения:

1)  наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Порядок командирования лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Верхнеказымский, лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Верхнеказымский, лиц, не замещающих должности муниципальной службы, и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский, рабочих, работающих в администрации сельского поселения Верхнеказымский»;

2) в пункте 1  слова «по решению» заменить  словами «на основании письменного решения»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В случае проезда работника на основании письменного решения представителя нанимателя (работодателя) к месту командирования и (или) обратно к месту работы на служебном транспорте, на транспорте, находящемся в собственности работника или в собственности третьих лиц (по доверенности), фактический срок пребывания в месте командирования указывается в служебной записке, которая представляется работником по возвращении из командировки представителю нанимателя (работодателю)  с приложением документов, подтверждающих использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно (путевой лист, маршрутный лист, счета, квитанции, кассовые чеки и иные документы, подтверждающие маршрут следования транспорта).

В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника в командировке работник подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается квитанцией (талоном) либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации.

При отсутствии проездных документов, документов по найму жилого помещения либо иных документов, подтверждающих заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования, в целях подтверждения фактического срока пребывания в месте командирования работником представляются служебная записка и (или) иной документ о фактическом сроке пребывания работника в командировке, содержащий подтверждение принимающей работника стороны (организации либо должностного лица) о сроке прибытия (убытия) работника к месту командирования (из места командировки).»;

4) дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1 При отсутствии проездных документов (билетов) или документов, выданных транспортными организациями и подтверждающих информацию, содержащуюся в проездных документах (билетах), оплата проезда не производится, за исключением возмещения расходов, указанных в пункте 10 настоящего Порядка.»;

5) пункты 20-21 признать утратившими силу.
   3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Белоярские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу  после его  официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский С.В.Глущенко.

Глава сельского поселения                                                                                           Г.Н.Бандысик